ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Hóa, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOẰNG HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc

ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2011 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP

ngày 11/10/2011 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2838/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND huyện

Hoằng Hóa ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt kiểm

soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn huyện Hoằng Hóa;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa tại Tờ trình số

259/TTr-TTYT ngày 01/3/2022 về đánh giá cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn

huyện Hoằng Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cập nhật và công bố cấp độ dịch Covid-19 để áp dụng các biện pháp

hành chính “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”

trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, như sau:

TT Đơn vị hành chính Phân loại cấp độ

1 Huyện Hoằng Hóa Cấp 02

Thời gian áp dụng: Bắt đầu từ ngày 03/3/2022 đến khi có thông báo mới.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các phòng, ban, đơn vị trực thuộc huyện,

căn cứ vào cấp độ dịch Covid-19 tại Quyết định này để áp dụng các biện pháp

hành chính trên địa bàn.

- Giao Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa phối hợp với Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn căn cứ điều kiện tình hình thực tế, các biện pháp phòng, chống dịch,

diễn biến tình hình dịch Covd-19; chủ động kịp thời cập nhật, điều chỉnh cấp độ

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa theo quy định.

- Giao phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao

và Du lịch huyện thực hiện cập nhật, đăng tải thông tin Cấp độ dịch trên địa bàn

huyện Hoằng Hóa để áp dụng các biện pháp hành chính “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19".

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực

thuộc, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh (B/cáo);

- Thường trực Huyện ủy (B/cáo);

- BCĐ PCD Covid-19 huyện (B/cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (B/cáo);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (Ph/hợp);

- UBND xã, thị trấn (Th/hiện);

- Phòng VH-TT (Th/hiện);

- Trung tâm Y tế huyện (Th/hiện);

- Trung tâm VHTTTT&DL huyện (Th/hiện);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phúc

		phuclv.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-03T11:49:33+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-03T13:30:40+0700

		2022-03-03T13:31:14+0700

		2022-03-03T13:31:25+0700